Российская Федерация
Республика Алтай
Чойский район
Ыныргинская
Сельская администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чойj аймакта
Ыныргы jуртынг

J O П

03 декабря 2014 г.                                с. Ынырга                                    № 88

Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального образования
«Ыныргинское сельское поселение» на 2013-2018 годы

В соответствии с пунктом 3.1 раздела 3 «Положения о муниципальных программах муниципального образования «Ыныргинское сельское поселение», утвержденным постановлением Главы муниципального образования «Ыныргинское сельское поселение» от 03 декабря 2014 года № 86,  Главы муниципального образования «Ыныргинское сельское поселение»
ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Ыныргинское сельское поселение»  на период 2013-2018 годы (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу   с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ыныргинской
сельской администрации                                                         А.Н. Бедарев

Приложение
к постановлению главы
муниципального образования
«Ыныргинское сельское поселение»
от 03 декабря 2014г. № 88

ПЕРЕЧЕНЬ
Муниципальных программ МО «Ыныргинское сельское поселение» на 2013-2018 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы МО «Ыныргинское сельское поселение»

	Администратор муниципальной программы
	Предполагаемые соисполнители муниципальной программы МО «Ыныргинское сельское поселение»
	Основные направления реализации муниципальной программы МО «Ыныргинское сельское поселение»

	Комплексное развитие территории сельского поселения

	1.
	«Развитие экономического и налогового потенциала муниципального образования

	Администрация МО «Ыныргинское сельское поселение»

	Администрация МО «Ыныргинское сельское поселение»

	-Повышение эффективности управления муниципальными финансами;
-Повышение эффективности управления муниципальной собственностью

	2.
	«Развитие систем жизнеобеспечения муниципального образования
	Администрация МО «Ыныргинское сельское поселение
»
	Администрация МО «Ыныргинское
сельское поселение»
	-Повышение уровня благоустройства территории;
-Обеспечение безопасности населения

	[bookmark: _GoBack]3.
	«Развитие социально – культурной сферы муниципального образования
	Администрация МО «Ыныргинское сельское поселение

	Администрация МО «Ыныргинское сельское поселение»,
СДК
	-Развитие культуры;
-Развитие физической культуры и спорта;
-Обеспечение предоставления социальной помощи населению